
２０２２年４月５日 

 

 

 

 

 

 

 
 
年間聖句   「主に置いて常によろこびなさい。重ねて言います。喜びなさい。」 

（フィリピの信徒への手紙  4 章 4 節） 

４月の聖句 わたしの助けは来る 天地を造られた主のもとから。（詩編 121 篇１～2 節） 

このたび 4 月より園長として着任しました、石原 浩司（いしはら ひろし）と申します。私は横浜生ま

れで、横浜から保育園に通勤いたします。趣味は温泉巡りです。 

私たちは、キリスト教の理念である「隣人愛」を大切にして、「子どもの最善の利益」を保育者相互に   

おいて、また保護者の皆様との対話を通じて求めてまいりたいと思います。 

新型コロナウィルス感染症への警戒と対策をしっかりと行いつつ、充実した保育園での活動ができるよう、職員

全体で一丸となって取り組みますので、ご理解とご協力を賜れますと幸いです。 

皆様どうぞよろしくお願いいたします。                       新園長 石原 浩司 

 

2019 年より園長としての役割をいただきました。この間、新型コロナウイルス感染により今までは当たり前のよ

うに行われていた事がそうはいかない状況となり、皆様にもご心配をおかけしてしましてお詫びいたします。それ

でも子どもたちが健やかに、そして心優しく成長している姿を見て、何度心が救われたことでしょう。そんな子ど

もたち一人ひとりに、これからも神様からの恵み豊かな愛情をもって大きく育んでほしいと心より願っております。

これまでご理解とご協力をいただきお支えくださいました保護者の皆様、ありがとうございました。                                        

元園長 山下 誠 

※  ４月の各クラスのねらい・目標  

各クラスの「クラスだより」を 5 日前後にコドモンで配信いたしますのでご覧ください。  

※  ４月の主な予定 なお、今後の感染症対策において、予定は変更となる場合もあります。 

  13 日（水）イースター礼拝    20 日（水）避難訓練     21 日（木）誕生会 

＊ 12 日（火）、26 日（火）         …ひつじ・ろば・はと組【体育あそび】 

＊ 8 日（金）、15 日（金）、22 日（金）  …ひつじ・ろば・はと組【英語であそぼう】 

※ 新型コロナウイルス感染症対策に引き続きご協力をお願いいたします。 

感染症対策を継続してまいりますので、ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 

また、家庭保育の可能なご家庭におかれましてはご協力をお願いいたします。併せて、時間を遅らせての登園

（目安として 9 時～9 時 30 分頃）、早目の降園に引き続きご協力をよろしくお願いいたします。またお熱などで 

ご家庭へ連絡させていただいた場合にも早目のお迎えをよろしくお願いいたします。 

※ ４月よりオムツの廃棄を園で全ておこないます 
これまでお持ち帰りされていたご家庭も含めて、4 月からは使用済みの紙オムツを当園にて無償で廃棄いたし 
ます。詳しい内容については担任までお尋ねください。 

※ 名札を着けてください 

4 月は全園児（0 歳児除く）に名札をお着けいただきます。登園時に保護者の方がカゴより名札をおとりいた

だき、お子様につけてあげてください。 

※ 幼児クラスの誕生会への保護者のお招きについて 

  誕生会への保護者の方のお招きは、新型コロナウイルス感染症対策において中止とさせていただきます。 

さんいく保育園 有明 

園 だ よ り 
〒135-0063 江東区有明1-5-2 ブリリア有明シティータワー２階 

TEL 03-6457-1319 FAX 03-3529-0319 URL http://www.san-ikukai.or.jp 

 

2022. Apr 

Val.85 
さんいく保育園有明 

広報誌 


